



Universidad Nacional del Litoral	San Jerónimo N° 3575 (3000)
Dirección de Obras y Servicios	Tel.FaxN° (0342) 457.1132
Dirección de Construcciones Universitarias	Email: construcciones@unl.edu.ar

Obra: **REMEDIACION ALTILLO ALA OESTE RECTORADO**

Instituto: **RECTORADO**

Expte: **REC-1014735-19**

NRO. RUB.	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA		
								ITEM	RUBRO	
1		TRABAJOS PRELIMINARES					39.160,83		2,87	
	1,01	Limpieza inicial , periódica y final de obra	M2	50,00	138,00	6.900,00		0,505		
	1,02	Obrador, instalaciones, conexiones, provisiones, etc.	M2	10,00	2.005,00	20.050,00		1,469		
	1,05	Cartel de obra	M2	2,00	6.105,41	12.210,83		0,894		
2		DEMOLICIÓN Y RETIROS					56.118,29		4,11	
	2,01	Retiro aberturas	M2	4,65	4.093,50	19.034,77		1,39		
	2,02	Demolición tabiquerías existentes / Reparacion cielorrasos	M2	20,10	1.033,00	20.763,30		1,52		
	2,03	Retiro pisos flotantes existentes	M2	11,00	1.483,66	16.320,22		1,20		
3		MAMPOSTERÍAS Y TABIQUERÍAS					187.110,00		13,71	
	3,01	Tabique de roca de yeso doble esp=10cm con aislacion	M2	29,70	6.300,00	187.110,00		13,706		
4		PISOS					373.478,00		27,36	
	4,01	Provision y colocacion Piso vinilico s/. PETP	M2	49,00	7.622,00	373.478,00		27,357		
5		ZÓCALOS					59.358,00		4,35	
	5,01	Madera semidura 1"x3"	M	60,80	915,00	55.632,00		4,075		
	5,02	Perfil Aluminio de transicion	M	2,30	1.620,00	3.726,00		0,273		
6		CARPINTERÍAS					88.902,00		6,51	
	6,01	Puertas Linea Modena - a Proveer y colocar	M2	3,50	18.700,00	65.450,00		4,794		
	6,02	Puertas de Madera - a Proveer y colocar	M2	1,64	14.300,00	23.452,00		1,718		
7		VIDRIOS/ CRISTALES/ ESPEJOS					17.040,00		1,25	
	7,01	Laminados seguridad 3+3mm en Puertas	M2	2,40	7.100,00	17.040,00		1,248		
8		PINTURAS					179.861,10		13,17	
	8,01	Látex en tabiques interiores	M2	150,00	875,00	131.250,00		9,614		
	8,02	Látex en cielorrasos	M2	45,75	890,00	40.717,50		2,983		
	8,03	Esmalte sintético p/ carpinterías metálicas	M2	1,50	1.881,00	2.821,50		0,207		
	8,04	Barniz poliuretánico p/ carpinterías madera	M2	3,30	1.537,00	5.072,10		0,372		
9		INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y AFINES					364.177,66		26,68	
	9,01	Anular inst. Existente. Readecuacion a nuevos locales	Gl	1,00	19.500,00	19.500,00		1,428		
		Recableado electrico, datos y telefonia por zocalo canal perimetral						0,000		
	9,02	Bocas de datos, red y telefonia	Un	8,00	5.980,00	47.840,00		3,504		
	9,03	Tomas y llaves	Un	15,00	4.971,00	74.565,00		5,462		
	9,04	Cable canal	ml	25,00	2.340,00	58.500,00		4,285		
	9,05	Artefactos de iluminacion lineales	Un	14,00	10.473,48	146.628,66		10,740		
	9,06	Artefacto de salida de emergencia	Un	1,00	3.624,00	3.624,00		0,265		
	9,07	Artefactos de emergencia	Un	4,00	3.380,00	13.520,00		0,990		
TOTAL/ PRECIO							\$	1.365.205,88	100,00	

* LOS PRECIOS CORRESPONDEN AL MES DE FEBRERO 2021